
 1 

                                       
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

ΠΕΡΙΦΕΡ. Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

Γ.Ε.Λ. Δ.Ε. ΣΑΠΩΝ 

 
 
 
 
Πληροφορίες : Βασιλειάδης M., Καλτσαράς Α. 

 
Ταχ.Δ/νση: Κουτουμάνη1 
Τ.Κ.- Πόλη: 69 300 Σάπες 
Τηλ: 25320-22640 
Fax: 25320-23710 
E-mail: mail@lyk-diap-sappon.rod.sch.gr 

 
 

 
Θέμα: 

 
Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος για Πολυήμερη εκδρομή της Γ Λυκείου του 
ΓΕΛΔΕ Σαπών στη Βουδαπέστη(Ουγγαρία) από 18 έως και 23 Φεβρουαρίου 2024 . 
Σχετ. : 20883/ΓΔ4/2020 Υ.Α (ΦΕΚ 456/τ. Β΄/13-02-2020)   

 

Σύμφωνα με το ως άνω σχετικό, το ΓΕΛΔΕ ΣΑΠΩΝ προτίθεται να πραγματοποιήσει 

Πολυήμερη Εκδρομή Γ΄ τάξης, 31 μαθητών και 3 συνοδών εκπαιδευτικών  με προορισμό τη 

Βουδαπέστη. 

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν στο σχολείο μας μέχρι τις 7/11/2023 και 

ώρα 12:00 κλειστή προσφορά. 

Α ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ Αναχώρηση :   
Κυριακή 18 Φεβρουαρίου 2024  

A ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ Βουδαπέστη (Ουγγαρία), με 
ενδιάμεση στάση ξεκούρασης στο 
Βελιγράδι (Σερβία), Νόβι Σαντ 
(Σερβία)  και ημερήσια στην Βιέννη  

Β 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 
(ΜΑΘΗΤΩΝ-ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ) 

31 μαθητές 
3 καθηγητές 

Γ 

 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ ΜΕΣΟ 
(τυχόν πρόσθετες προδιαγραφές) 
 

 
Οδικώς (Λεωφορείο) 
 

Αρ.  Πρωτ: 190 
ΣΑΠΕΣ: 30/10/2022 
 
 
 
 
ΠΡΟΣ: ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 
 
(ΔΙΑ ΤΗΣ Δ. Δ. Ε  ΡΟΔΟΠΗΣ) 
 



 2 

Δ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 

4* ή 5* κεντρικό ξενοδοχείο με 
πρωινό σε περιοχή βολική για τις 
μετακινήσεις μέσα στην πόλη.  
Τα ξενοδοχεία θα μας προταθούν 
ονομαστικά (και όχι γενικά 
«ξενοδοχείο 4-5 αστέρων»). 
Η προσφορά να περιλαμβάνει και τη 
δυνατότητα ημιδιατροφής 

Ε 
ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
(Παρακολούθηση Εκδηλώσεων, 
Επίσκεψη χώρων κλπ.) 

Επισκέψεις σε ιστορικά και φυσικά 
αξιόθεατα 

ΣΤ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗ 
ΕΥΘΥΝΗΣ ΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗ 

- Ομαδική – ονομαστική 
ασφάλιση των μαθητών και των 
συνοδών και ιατροφαρμακευτική 
– νοσοκομειακή περίθαλψη για 
κάθε μαθητή- συνοδό 
- Ασφάλιση αστικής ευθύνης των 
μαθητών και συνοδών 
-Μαζί με την κλειστή προσφορά θα 

κατατεθεί και Υπεύθυνη Δήλωση για 

Ύπαρξη Ειδικού Σήματος 

Λειτουργίας, το οποίο είναι εν ισχύ. 

 

Ζ 
ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

7/11/2023 ώρα 12:00 

 
Η προσφορά θα περιλαμβάνει: 
 
Απαιτείται πλήρης περιγραφή συνοδευόμενη από ενημερωτικά φυλλάδια των προτεινόμενων από 

το πρακτορείο ξενοδοχείων και με την αντίστοιχη οικονομική προσφορά για κάθε ξενοδοχείο. 

Στην προσφορά να αναφέρεται:  

α) ο αριθμός των FREE εισιτηρίων για τους μαθητές πέραν εκείνων των συνοδών καθηγητών,  

β) οποιαδήποτε άλλη προσφορά ή διευκόλυνση προς τους εκδρομείς.  

 
Στην προσφορά τους τα ταξιδιωτικά πρακτορεία οφείλουν να συμπεριλάβουν: 

• Όνομα και κατηγορία καταλύματος, αριθμό δωματίων και κλινών και τις παρεχόμενες 

υπηρεσίες. Στα ξενοδοχεία οι μαθητές πρέπει να διαμένουν το πολύ σε δυο διαφορετικές 

πτέρυγες-ορόφους. Διασπορά των μαθητών σε «υπόλοιπα διαθεσιμότητας» του 

ξενοδοχείου δεν θα γίνει αποδεκτή. 

• Οι καθηγητές θα πρέπει να μένουν σε μονόκλινα δωμάτια 

• Υπεύθυνη δήλωση ότι το ταξιδιωτικό πρακτορείο διαθέτει ειδικό σήμα λειτουργίας, το οποίο 

βρίσκεται σε ισχύ.  

• Υπεύθυνη δήλωση ότι τα ξενοδοχεία διαθέτουν νόμιμη άδεια λειτουργίας και ότι πληρούνται 

όλοι οι όροι ασφάλειας και υγιεινής. 

• Αναλυτικό πρόγραμμα των μετακινήσεων και ξεναγήσεων για κάθε ημέρα. 



 3 

• Όλες τις μετακινήσεις με κλιματιζόμενα πολυτελή λεωφορεία, με ικανό αριθμό θέσεων , 

επιλεγμένα σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και με πεπειραμένο συνοδό του γραφείου.  

Οι εκδρομείς κατά την παραμονή τους στους διάφορους προορισμούς θα έχουν στη 

διάθεση τους λεωφορείο ώστε να παρέχεται η δυνατότητα πραγματοποίησης του 

προγράμματος που θα συμφωνηθεί με τους εκπροσώπους του σχολείου (ολοήμερες 

εκδρομές, επισκέψεις στην πόλη.)  

• Καθ’ όλη τη διάρκεια της εκδρομής θα συνοδεύει τους μαθητές ξεναγός – συνοδός, ο 

οποίος και θα βρίσκεται στην άμεση διάθεση του αρχηγού της εκδρομής.   

• Η προσφορά πρέπει να αναφέρει το συνολικό κόστος της εκδρομής και το κόστος ανά 

μαθητή και να περιλαμβάνει : α) Αμοιβή ξεναγών και β) ΦΠΑ  

• Θα πραγματοποιηθούν τρεις διανυκτερεύσεις στην Βουδαπέστη(Ουγγαρία), μία 

διανυκτέρευση στο Βελιγράδι(Σερβία) και μία διανυκτέρευση στο Νόβι Σάντ (Σερβία). 

• Τους γενικούς όρους συμμετοχής στην εκδρομή. 

• Ασφάλεια αστικής – επαγγελματικής ευθύνης.  

• Πρόσθετη ομαδική ονομαστική ασφάλιση που καλύπτει τα έξοδα σε περίπτωση 

ατυχήματος ή ασθένειας  και ιατροφαρμακευτικής – νοσοκομειακής περίθαλψης για τους 

συμμετέχοντες μαθητές και εκπαιδευτικούς. 

• Στο συμβόλαιο ανάθεσης της εκδρομής θα αναφέρεται ρητά ότι «κατά τη διάρκεια της 

εκδρομής θα είναι στη διάθεση του αρχηγού της εκδρομής ιατρός κατάλληλης ειδικότητας 

(παθολόγος ή γενικής ιατρικής)».    

 Τη δυνατότητα αλλαγής κατόπιν συμφωνίας των προβλεπόμενων ημερομηνιών. 

• Την επιστροφή όλων των χρημάτων κατά την περίπτωση μη πραγματοποίησης του 

ταξιδίου λόγω ανωτέρας βίας (φυσικές καταστροφές, έκτακτη ανάγκη, εθνικές εκλογές κλπ) 

 Την επιστροφή ποσοστού επί του συνολικού ποσού των χρημάτων σε μαθητή που για 

λόγους ανωτέρας βίας ματαιωθεί η συμμετοχή του. Το ποσοστό να καθοριστεί ανάλογα με 

την ημέρα ακύρωσης της συμμετοχής του μαθητή (10 ή 20 ή 30   μέρες από την ημέρα 

αναχώρησης). 

 
 

Δέκα (10) μέρες μετά την κατοχύρωση του διαγωνισμού το πρακτορείο υποχρεούται 

να προσκομίσει: 

α) ΓΡΑΠΤΗ επιβεβαίωση του ξενοδοχείου ότι διαθέτει τον απαιτούμενο αριθμό δωματίων 

(μονόκλινα, δίκλινα, τρίκλινα) τις συγκεκριμένες ημερομηνίες για τη διαμονή αποκλειστικά 

και ονομαστικά των μαθητών του σχολείου μας. 

β) Αποδεικτικό προκράτησης – διαθεσιμότητας του συγκεκριμένου ξενοδοχείου. 

 




